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Про надання органами місцевого 
самоврядування інформації щодо 

ставок та пільг з місцевих податків 
та/або зборів до контролюючих 

органів 

Жовтень  2024 

Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

  
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує. 
Державна податкова служба України повідомила, що з метою 

виконання частини першої пункту 1 рішення Ради національної 
безпеки і оборони України від 15.04.2021 «Про заходи державної 
регіональної політики на підтримку децентралізації влади», 
введеного в дію Указом Президента України від 29.04.2021                       
№ 180/2021, та забезпечення використання в роботі центральних 
органів виконавчої влади Кодифікатора адміністративно-
територіальних одиниць та територій територіальних громад, а 
також у зв’язку з прийняттям змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.10.2012 № 1051 «Про затвердження Порядку ведення 
Державного земельного кадастру» та набранням чинності наказом 
Мінекономіки від 16.05.2023 № 3573 «Про затвердження 
національного класифікатора НК 018:2023 та скасування 
національного класифікатора ДК 018-2000» постановою Кабінету 
Міністрів України від 18 жовтня 2024 року №1191 (далі – Постанова 
№ 1191) внесено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 
28 грудня 2020 року № 1330 «Про затвердження Порядку та форм 
надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації 
щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або 
зборів» (далі – Постанова № 1330). 

Постановою № 1191 передбачено запровадити надання 
органами місцевого самоврядування інформації щодо ставок та 
пільг з місцевих податків та/або зборів до контролюючих органів 
через інформаційно-аналітичну систему управління плануванням та 
виконанням місцевих бюджетів «LOGICA», додатки 1 – 8 до Порядку 
та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді 
інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих 
податків та/або зборів, що були затверджені Постановою № 1330 
затверджено у нових редакціях та додано нові додатки: «Перелік 
пільг із земельного податку, наданих за рішенням органу 
місцевого самоврядування», «Перелік пільг із податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, наданих за 
рішенням органу місцевого самоврядування», «Ставки орендної 
плати». 
 

 

 
 

 

Постанова № 1191 розміщена на вебпорталі ДПС  
у розділі «Законодавство / Податки, збори, платежі»  

у підрозділах: 
 
«Місцеві податки і Плата за землю (у складі податку на 
майно) / Нормативно-правові акти»; 
 
«Місцеві податки / Податок на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки і Нормативно-правові 
акти»; 
 
«Місцеві податки / Транспортний податок / 
Нормативно-правові акти»; 
 
«Місцеві збори / Туристичний збір / Нормативно-правові 
акти»; 
 
«Місцеві збори / Збір за місця для паркування 
транспортних засобів / Нормативно-правові акти». 

  

 
 
  

  

 


